non jejunant, excepto Sabbato sancto. *Bened. XIV*, const. *Etsi pastoralis*, diei 26 maii 1742, § 9, n. 8 et seq.

4º Jejunium nunquam fuit præscriptum, ne quidem in Quadragesima, diebus dominicis, propter memoriam resurrectionis Domini, quæ in eis celebratur; non tamen prohibetur, et ex laudabili motivo voluntarie susceptum, bonum est. Abstinentia similiter, ob eamdem rationem, non servatur, ex mandato Ecclesiæ, diebus dominicis; extra Quadragesimam; et si vigilia aut dies S. Marci in dominicam incidat, jejunium cum abstinentia, aut sola abstinentia sabbato præcedenti servatur, Decretal, l. 3, tit. 46, cap. 1 et 2.

5º Si Nativitas Domini die veneris vel sabbato celebretur, carnis, propter festi excellentiam, vesci possunt fidèles, secundum consuetudinem Ecclesiæ universalis; sunt verba Nicolai I ad Bulgares, in Decretal. loco citato, cap. 5, et pro sabbato eruitur ex decreto Greg. VII supra citato.

FINIS TRACTATUS DE PRÆCEPTIS ECCLESIE.